
Poutní a turistická  
knížka 2024



2 

Pojďme se učit létat! Máme před sebou 
těžké roky plné nebezpečí na každém 
kroku. Abychom je zvládly, potřebujeme 
nabírat sílu.

Orelská modlitba, 100 let stará, nejenom říká,  
ale i zpívá: 

„Pro zemi zrozen
svou vlast zde mám, 
pro nebe stvořen
mám vlast i tam. 

Pro vlast obojí
stát chci vždy ve zbroji.
Bůh žehnej Orlu!
Bůh žehnej nám!“

Pojďme tedy od hnízda k hnízdu, aby nám opravdu narostla 
křídla! Významným vždy zůstane SVATÝ HOSTÝN, ale spolu 
s ním všechna místa, která projdeme v roce 2024!

                           Sílící orlí křídla přeje
Stanislav Juránek

Orel z Brna

ORLI, ORLICE 
a hlavně ORLÍČATA!



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

3 

Křížová cesta
Orel ústředí

vydejte se s rodinou a přáteli na Křížovou cestu  
do přírody. Např. Chudčice, D. Kounice, Ivančice, 
Kašava, Jiřice u M. Budějovice, Římov u Č. Budějovic, 
Mikulov, Hostýn, Křemešník a další 

Ústředí Orla 
e-mail: ustredi@orel.cz 

vlastní podpis 

po celé ČR

14. února - 29. března 2024 



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

4 

Putování po Svatojakubské cestě
Orel jednota Přelouč

8.00 sraz u kostela sv. Jiljí ve Vlašimi, trasa 28 km

Zdenka Kumstýřová, tel.: 731 402 371,  
e-mail: zdenka.kumstyrova@gmail.com, 
fcb: Centrum svatojakubských poutníků Přelouč

na místě srazu 

Vlašim - Mladá Vožice 

sobota 16. března 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

5 

Putování po Svatojakubské cestě
Orel jednota Přelouč

8.00  sraz u kostela sv. Martina v Mladé Vožici,  
trasa 28 km

Zdenka Kumstýřová, tel.: 731 402 371,  
e-mail: zdenka.kumstyrova@gmail.com,  
fcb: Centrum svatojakubských poutníků Přelouč

na místě srazu

Mladá Vožice - Tábor

sobota 20. dubna 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

6 

Pitěnský škrpál, 23. ročník
Orel jednota Pitín

7.30–10.00 u Orelské chaty v Pitíně 
trasa 11 km nebo 16 km 
kostel sv. Stanislava, muzeum, rodný dům arcibiskupa 
J. K. Matochy

Zdeněk Ševčík, mobil: +420 728 049 864,  
e-mail: sevcik.pitin@seznam.cz,  
facebook: Orel Pitín

na místě

Pitín

sobota 27. dubna 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

7 

Pouť ke sv. Jiří
Orel jednota Dolní Čermná

10.00 hlavní mše svatá

Miroslav Pecháček, tel.: 603 274 121, 
e-mail: pechacek.miroslav@seznam.cz

naproti kostelu v Orlovně

Dolní Čermná

neděle 28. dubna 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

8 

Prvomájová orelská pouť
Orel župa Bauerova

13.55 průvod z Pusteven, délka trasy cca 4 km
15.00 mše svatá

P. Petr Dujka, tel.: 731 626 542
www.zupa-bauerova.cz

v předsíni kaple na Radhošti

Radhošť-kaple

středa 1. května 2024 



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

9 

Husovická orelská pouť do Křtin 
Orel jednota Brno-Husovice 

8.00 hodchod od kostela v Husovicích, trasa 12 km 
15.30 modlitba růžence 
16.00 mše svatá 

Stanislav Kselík, tel.: 605 503 939
www.orelhusovice.cz

na místě před kostelem

Křtiny

sobota 4. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

10 

Pouť župy Sedlákovy
Orel župa Sedlákova

9.30 setkání u hrobu P.Prnky
10.30 mše svatá 
Po skončení kulturní a sportovní program v Bukovině 

Ing. Miluše Macková, tel.: 775 307 292
www.orelzupasedlakova.cz 

před kostelem

Křtiny

neděle 5. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

11 

Pouť „Návrat ke kořenům“  
k poctě Mons. Šrámka 

Orel ústředí, Orel jednota Staré Město a KDU- ČSL 

 8.30  sraz u kostela ve St. Městě, pěší pouť na 
Velehrad 

10. 00  mše svatá v bazilice 
11.00  průvod ke hrobu Mons. Jana Šrámka
13.30  kulturní program a divadelní představení
 

ustredi Orla, e-mail: ustredi@orel.cz 
Kristina Horáková, tel.: 720 051 981

na místě 

Velehrad

neděle 5. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

12 

Orel jednota Dašice

14.00 mše svatá v Býšti,  
po mši pouť 6,7 km do Bělečka a zpět

František Vlasák, tel.: 602 412 780, 
e-mail: vlasak@pvb.cz

před kostelem

kostel Býšť

středa 8. května 2024

Pěší pouť z Býště do Bělečka a zpět



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

13 

Cyklopouť rodin na Svatý Hostýn 
Župa Bauerova 

Sobota: 8.00 sraz u kostela ve Starém Jičíně trasa směr 
Hustopeče n. Bečvou, Všechovice a Svatý Hostýn (40 km).
Mše sv. individuálně 
18.00 opékání buřtů,
nocleh na Hostýně (nutno si zajistit sami)

Václav Hasal, tel.: 725 503 796 
e-mail: staryjicinvlcnov@orel.cz 

ve stánku se suvenýry pod bazilikou

Svatý Hostýn 

so/ne 11.–12. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

14 

I. Lidový výšlap
KDU-ČSL Jihočeský kraj a Orel jednota Č. Budějovice

9.00 sraz na autobusovém nádraží v Nových Hradech

Martin Filip, tel.: 724 826 700

na místě 

Terčino údolí

sobota 11. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

15 

Sarkandrovská pouť na Svatý Hostýn
Orel jednota Holešov

8.30 sraz u Mariánského sloupu na náměstí v Holešově 
15.00 mše svatá v bazilice Sv. Hostýn

Lenka Karhanová, 
e-mail: lenka@karhan.cz

v sakristii

farní kostel Nanebevzetí Panny Marie Holešov

sobota 11. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

16 

Pouť ke sv. Stanislavu v Osikách 
Orel jednota Bořitov

8.30 odchod z Lomnice (6 km)
9.00 odchod z Černovic
11.00 mše svatá 
Akce pro děti Staniborec 

Jiří Sedláček, 
mobil: 775 546 444, 
e-mail: jisebo@volny.cz

v sakristii

kostel sv. Stanislava, Lomnice-Osiky

neděle 12. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

17 

Svatojánská pouť
Orel župa Svatováclavská

17.30 hod. mše svatá

e-mail: zupa.svatovaclavska@orel.cz

na místě

Praha – katedrála sv. Víta

středa 15. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

18 

Pouť do Žarošic
Orel župa Šilingrova

14.30 průvod obcí  
15.00 mše svatá 
16.30 orelské shromáždění

fara, tel.: 608 257 183, 
Emil Polák, tel.: 776 032 736

v sakristii

kostel sv. Anny, Žarošice

sobota 18. května 2024 



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

19 

Pouť k Panně Marii Květnovské
Orel župa Trochtova

9.00  start pěší pouti od kostela sv. Barbory 
v Chomutově (11 km)

13.30 modlitba růžence 
14.00 mše svatá

Lukáš Tomko,
tel.: 777 047 076, 
e-mail: chomutov@orel.cz
v sakristii po mši svaté

kostel Navštívení Panny Marie  
v Květnově u Chomutova

sobota 18. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

20 

Pouť jednoty Č. Budějovice 
župa Jirsíkova Orel jednota Č. Budějovice 

10.00 start běžeckých závodů 
15.00 mše svatá

Kryštof Kratochvíl, tel.: 603 508 747

na místě

Lomec u Vodňan 

sobota 18. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

21 

Putování po Svatojakubské cestě
Orel jednota Přelouč

So:  8.00 sraz u kostela sv. Jana Nepomuckého  
v Hluboké nad Vltavou, trasa 29 km

Ne: trasa 11 km 

Zdenka Kumstýřová, tel.: 731 402 371, 
e-mail: zdenka.kumstyrova@gmail.com, 
fcb: Centrum svatojakubských poutníků Přelouč

na místě srazu

Hluboká nad Vltavou – Český Krumlov

so/ne 18.–19. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

22 

Vzpomínkový den Anthropoid
Orel jednota Praha 8 a dalších místech 

8.00  mše svatá v kostele sv. Cyrila a Metoděje,  
Karlínské náměstí

10.0 0–16.00 rodinný sportovní den Anthropoid – závod 
 pro děti, přehlídka vojenské techniky

Od 26. 5.–18. 6. 2024 jako připomínka Kubiše
a Gabčíka vystavte kola před orlovnami,
jako např.: Svatobořicích a dalších jednotách 

Miloš Žila, tel. 602 766 326
e-mail: milos.zila@orelpraha.cz

na místě

areál ZŠ Glowackého, Praha 8

neděle 26. května 2024 



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

23 

Pouť župy Sušilovy - Moravský Krumlov 
Orel župa Sušilova

15.00 mše svatá

Milada Braunerová, tel.: 602 269 813

před kaplí

Moravský Krumlov – kaple sv. Floriána 

neděle 26. května 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

24 

Pouť na Horu Matky Boží Králíky
Orel župa Orlická a Brynychova

11.00  mše svatá, po skončení společné sportovní  
a kulturní odpoledne na zahradě kláštera

Marie Brandejsová, tel.: 603 153 577 
Petr Voleský, tel.: 603 495 061 

u vchodu do ambitů kostela

Hora Matky Boží u Králík

sobota 8. června 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

25 

Pouť ke sv. Antoníčkovi 
Orel župa Velehradská

10.30 hlavní mše svatá

Petr Brhel, tel.: 737 023 166, 
e-mail: zupa.velehradska@orel.cz

v sakristii

kaple sv. Antonína Paduánského  
mezi Blatnicí a Ostrožskou Lhotou

neděle 16. června 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

26 

Památný den Orla 
Orel župa Pospíšilova 

 9.00 mše svatá v chrámu
10.00 pietní ceremoniál u Národního památníku  
hrdinů Heydrichiády

Vojtěch Žďárek, tel.: 705 123 455
e-mail: vojtech.zdarek@orelpraha.cz

před kostelem po mši

pravoslavný chrám Cyrila a Metoděje,  
Resslova ulice 

úterý 18. června 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

27 

Putování po Svatojakubské cestě
Orel jednota Přelouč

8.00  sraz u kostela sv. Víta v Českém Krumlově,  
trasa 29 km 

Zdenka Kumstýřová, tel.: 731 402 371, 
e-mail: zdenka.kumstyrova@gmail.com, 
fcb: Centrum svatojakubských poutníků Přelouč

na místě srazu

Český Krumlov - Frymburk

sobota 22. června 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

28 

Orelská pouť v Holubí Zhoři
Orel jednota Holubí Zhoř

14.00 venkovní mše svatá 
odpolední posezení s dechovkou, 
skákací atrakce pro děti

e-mail: holubizhor@orel.cz,
Josef Los, tel.: 603 576 869
Vítězslav Nováček, tel.: 602 501 949

na místě

u kapličky a křížku v Holubí Zhoři

neděle 30. června 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

29 

25. ročník Národní pouť
Orel ústředí

čtvrtek 4. 7.
Soutěže ve fotbalových dovednostech pro děti do 14 let  
pod záštitou Antonína Panenky
pátek 5.7.
 9.30 setkání u hrobu Mons. Jana Šrámka, průvod s prapory 
10.30 mše svatá na nádvoří před bazilikou

e-mail: tvr@orel.cz, www.orel.cz

4. 7. na fotbalovém hřišti,
5. 7. na nádvoří před bazilikou u orelských praporů

Velehrad

čt/pá 4.–5. července 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

30 

Cyrilometodějská pouť na Podluží
Orel jednota Hodonín 

13.30 sraz na Masarykově náměstí v Hodoníně. 
15.30 začátek programu  
16.30 mše svatá biskupů Čech a Moravy.  

Jan Lačňák, tel.: 602 793 877

na místě

Slovanské hradiště v Mikulčicích

pátek 5. července 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

31 

Pěší pouť k Panně Marii Matce víry
Orel jednota Znojmo 

15.00 pěší pouť od kostela sv. Kříže ve Znojmě (8,5 km) 
17.30 přivítání poutníků v Hl. Mašůvkách
18.00 modlitba růžence 
18.45 mše svatá 
20.00 světelný průvod na Kalvarii 

Mgr. Ludvík Mihola, tel.: 731 641 615,
e-mail: mihola.L@seznam.cz 

u hlavního vchodu do kostela v Hl. Mašůvkách

kostel Panny Marie v Hlubokých Mašůvkách

sobota 6. července 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

32 

Pouť Navštívení Panny Marie 
jednota Lomnice 

9.30 mše svatá  
14.05 start závodu MUM, 2 km trasy

Marie Brázdová, tel.: 603 901 385 

zádveří kostela a při startu závodu

kostel Navštívení Panny Marie v Lomnici 

neděle 7. července 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

33 

Pouť na Veselí u Lomnice 
Orel jednota Lomnice 

pěší pouť – 2 km po zelené turistické značce, křižová 
cesta, start individuální
11.00 mše svatá v kapli

Marie Brázdová, tel.: 603 901 385 

před kaplí 

kaple Panny Marie Karmelské 

neděle 14. července 2024



PRAHA

Kladno

Most

Chomutov

Beroun

Mělník

Kutná Hora
Pardubice

Žďár 
nad Sázavou

Šumperk
Žamberk

Svitavy

Jeseník

Olomouc

Brno

Blansko

Havlíčkův Brod

Jihlava

Třebíč

Židlochovice

Telč

Jindřichův 
Hradec

České
Budějovice

Prachatice

Strakonice

Tábor

Příbram

Sušice

Znojmo

Břeclav

Uherské
Hradiště

Zlín

Rožnov
pod Radhoštěm

Ostrava

Opava

Třinec

Plzeň

Tachov

Domažlice

Klatovy

Karlovy Vary

Ústí 
nad Labem Liberec

Hradec 
Králové

Mladá 
Boleslav

Brandýs nad Labem

Lorem ipsum

11

12

50

60 4

4 4
4 5

5 

8

8

9

11
2918

30

31

28

39
23

32
33 37

36

7

52
1343

56
58

57 445342 15

61

62

49

25

16

24

51
55

48

59

16

17
22

26
4754

47

40

46

45

38
41

19

20
21

21

14

27

41

6
11

40
2

2 13

41

 

3  14. února - 29. března 2024
 Křížová cesta
 Celá ČR
4  16. března 2024

  Putování po Svatojakubské cestě
 Vlašim - Mladá Vožice
5  20. dubna 2024

 Putování po Svatojakubské cestě
 Mladá Vožice - Tábor
6  27. dubna 2024

 Pitěnský škrpál, 23. ročník
 Pitín
7  28. dubna 2024

 Pouť ke sv. Jiří
 Dolní Čermná
8  1. května 2024 

  Prvomájová orelská pouť
 Radhošť-kaple
9  4. května 2024

  Husovická orelská pouť do Křtin
 Křtiny
10  5. května 2024
 Pouť župy Sedlákovy
 Křtiny
11  5. května 2024
  Pouť „Návrat ke kořenům“  

k poctě Mons. Šrámka
 Velehrad
12  8. května 2024
 Pěší pouť z Býště do Bělečka a zpět
 kostel Býšť
13  11.–12. května 2024
 Cyklopouť rodin na Svatý Hostýn
 Svatý Hostýn
14  11. května 2024
 I. Lidový výšlap
 Terčino údolí
15  11. května 2024
 Sarkandrovská pouť na Svatý Hostýn
 farní kostel Nanebevzetí Panny Marie Holešov
16  12. května 2024
 Pouť ke sv. Stanislavu v Osikách
 kostel sv. Stanislava, Lomnice-Osiky
17  15. května 2024
   Svatojánská pouť
 Praha – katedrála sv. Víta
18  18. května 2024
 Pouť do Žarošic
 kostel sv. Anny, Žarošice
19  18. května 2024
 Pouť k Panně Marii Květnovské
 kostel Navštívení Panny Marie  
 v Květnově u Chomutova
20  18. května 2024
 Pouť jednoty Č. Budějovice
 Lomec u Vodňan
21  18.–19. května 2024
  Putování po Svatojakubské cestě
 Hluboká nad Vltavou – Český Krumlov

22  26. května 2024
 Vzpomínkový den Anthropoid 
 areál ZŠ Glowackého, Praha 8
23  26. května 2024
 Pouť župy Sušilovy – Moravský Krumlov 
 Moravský Krumlov – kaple sv. Floriána
24  8. června 2024
 Pouť na Horu Matky Boží Králíky
 Hora Matky Boží u Králík
25  16. června 2024
 Pouť ke sv. Antoníčkovi
 kaple sv. Antonína Paduánského  mezi Blatnicí a Ostrožskou Lhotou
26  18. června 2024
 Památný den Orla 
  pravoslavný chrám Cyrila a Metoděje,  

Resslova ulice 
27  22. června 2024
 Putování po Svatojakubské cestě
 Český Krumlov - Frymburk
28  30. června 2024
 Orelská pouť v Holubí Zhoři
 u kapličky a křížku v Holubí Zhoři
29  4.–5. července 2024
 25. ročník Národní pouť
 Velehrad
30  5. července 2024
 Cyrilometodějská pouť na Podluží
 Slovanské hradiště v Mikulčicích
31  6. července 2024
 Pěší pouť k Panně Marii Matce víry
 kostel Panny Marie v Hlubokých Mašůvkách

34 
Str. č.



PRAHA

Kladno

Most

Chomutov

Beroun

Mělník

Kutná Hora
Pardubice

Žďár 
nad Sázavou

Šumperk
Žamberk

Svitavy

Jeseník

Olomouc

Brno

Blansko

Havlíčkův Brod

Jihlava

Třebíč

Židlochovice

Telč

Jindřichův 
Hradec

České
Budějovice

Prachatice

Strakonice

Tábor

Příbram

Sušice

Znojmo

Břeclav

Uherské
Hradiště

Zlín

Rožnov
pod Radhoštěm

Ostrava

Opava

Třinec

Plzeň

Tachov

Domažlice

Klatovy

Karlovy Vary

Ústí 
nad Labem Liberec

Hradec 
Králové

Mladá 
Boleslav

Brandýs nad Labem

Lorem ipsum

11

12

50

60 4

4 4
4 5

5 

8

8

9

11
2918

30

31

28

39
23

32
33 37

36

7

52
1343

56
58

57 445342 15

61

62

49

25

16

24

51
55

48

59

16

17
22

26
4754

47

40

46

45

38
41

19

20
21

21

14

27

41

6
11

40
2

2 13

41

 

32  7. července 2024
 Pouť Navštívení P. Marie
 kostel Navštívení Panny Marie v Lomnici
33  14. července 2024
 Pěší pouť na Veselí u Lomnice
 kaple Panny Marie Karmelské
36  21. července 2024
 Pouť k Panně Marii Karmelské
 poutní místo Kostelní Vydří
37  21. července 2024
 Pouť k Maří Magdaléně na Bozince
 Doubravník
38  30. července 2024
 II. Lidový výšlap
 Radyně a rotunda sv. Petra a Pavla
39  4. srpna 2024
  Pouť k poctě P. Václava Drboly 
 Moravské Budějovice–Babice
40  10. srpna 2024
 Pouť u sv. Vavřinečka
 Domažlice
41  10. srpna 2024
 III. Lidový výšlap
  Goethova vyhlídka
42  18. srpna 2024
 Pouť k 300. výročí požehnání
 kostel Nanebevzetí Panny Marie
43  24. srpna 2024
 Orelská pouť na Svatý Hostýn
 Svatý Hostýn

44  25. srpna 2024
 Orelská pouť na Svatý Hostýn
 Svatý Hostýn
45  25. srpna 2024
 IV. Lidový výšlap
 Čerchov
46  31. srpna 2024
 Putování po Svatojakubské cestě
 Frymburk – česko-rakouská hranice a zpět 
47  7. září 2024
 V. Lidový výšlap
 Cyklojízda z Prahy do Dobříše
48  8. září 2024
 Pouť na Mariánskou horu
 Mariánská hora u Lanškrouna
49  14. září 2024
 Pouť dětí, mládeže a rodin
 Provodov-Malenisko  
 poutní kostel Panny Marie Sněžné
50  14. září 2024
 VI. Lidový výšlap
 rozhledna Císařský kámen
51  15. září 2024
 Běh a výšlap na Petřínskou rozhlednu
 Start u sokolovny, U lanové dráhy 3, Praha 1
52  15. září 2024
 Pouť k obrázku Panny Marie
 Mořkov – Trojačka
53  15. září 2024
 Pouť k Panně Marii Sedmibolestné
 Lutršték u Němčan 
54  21. září 2024 
 Pouť ke sv. Ludmile 
 Tetín 
55  28. září 2024
 Národní Svatováclavská pouť
 Stará Boleslav, Mariánské náměstí
56  28. září 2024
 Svatováclavská Horová pouť
 Štramberk
57  5. října 2024
 Podzimní pouť na Svatý Hostýn
 Kroměříž – Svatý Hostýn
58  5. října 2024
 Pouť k P. M. Růžencové
 Okluky – kaple P. M. Růžencové
59  25.–29. října 2024
 Setkání rodin 
 Borovinka – Vítochov
60  14.–17. listopadu 2024
 Výšlap Za posledním puchýřem
 Krásná Lípa
61  31. prosince 2024
 Silvestrovský výšlap
  Drnovice u Val. Klobouk –  

kaple sv. Františka
62  1. ledna 2025
 Novoroční čtyřlístek 
 s Orlem na Babí lom

22  26. května 2024
 Vzpomínkový den Anthropoid 
 areál ZŠ Glowackého, Praha 8
23  26. května 2024
 Pouť župy Sušilovy – Moravský Krumlov 
 Moravský Krumlov – kaple sv. Floriána
24  8. června 2024
 Pouť na Horu Matky Boží Králíky
 Hora Matky Boží u Králík
25  16. června 2024
 Pouť ke sv. Antoníčkovi
 kaple sv. Antonína Paduánského  mezi Blatnicí a Ostrožskou Lhotou
26  18. června 2024
 Památný den Orla 
  pravoslavný chrám Cyrila a Metoděje,  

Resslova ulice 
27  22. června 2024
 Putování po Svatojakubské cestě
 Český Krumlov - Frymburk
28  30. června 2024
 Orelská pouť v Holubí Zhoři
 u kapličky a křížku v Holubí Zhoři
29  4.–5. července 2024
 25. ročník Národní pouť
 Velehrad
30  5. července 2024
 Cyrilometodějská pouť na Podluží
 Slovanské hradiště v Mikulčicích
31  6. července 2024
 Pěší pouť k Panně Marii Matce víry
 kostel Panny Marie v Hlubokých Mašůvkách

35 

Orelská poutní  
      místa 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

36 

Pouť k Panně Marii Karmelské
Orel župa Kubišova

9.30  hod. orelská mše svatá s prapory za živé  
a zemřelé členy Orla 

David Kovář, tel.: 602 661 023, 
e-mail: zupa.kubisova@orel.cz

po mši v prodejně karmelitánského nakladatelství

poutní místo Kostelní Vydří

neděle 21. července 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

37 

Pouť k Maří Magdaléně na Bozince
Orel župa Metodějova

 9.30  odchod od kostela Povýšení svatého Kříže  
v Doubravníku

10.30 mše sv. v kapli na Bozince

Miroslava Kadlová, tel.: 606 945 770,
e-mail: M.Kadlova@seznam.cz

u bočního vchodu u kapličky na Bozince

Doubravník

neděle 21. července 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

38 

II. Lidový výšlap
KDU-ČSL Plzeňský kraj a Orel jednota Plzeň

Výšlap z Plzence na Radyni (trasa 6 km) 
12.20 sraz na zastávce vlaku Starý Plzenec 
16.00 mše svatá v rotundě 

Jan Novák, tel.: 723 501 243,
e-mail: km.plzensky@kdu.cz

na místě 

Radyně a rotunda sv. Petra a Pavla 

neděle 28. července 2024



Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

39 

Pouť k poctě P. Václava Drboly
„pěšky, během nebo na kole“

KDU-ČSL kraj Vysočnia a Orel jednota Moravské 
Budějovice

9.00 odchod pěších poutníků 
9.30 start běhů na 10 km a odjezd cyklistů 
11.00 mše svatá v Babicích

Petr Žák, tel.: 702 273 025 
www.orelmb.cz, www.facebook.com/OrelMB,
Lucie Lukšů, e-mail: km.vysocina@kdu.cz 

v Babicích

Moravské Budějovice-Babice

neděle 4. srpna 2024 



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

40 

Pouť u sv. Vavřinečka
Orel župa Kozinova

10.00 mše svatá

Jan Kadlec, tel.: 602 582 096

před kostelem

Domažlice

sobota 10. srpna 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

41 

III. Lidový výšlap 
KDU-ČSL Karlovarský kraj 

14.00  sraz na parkovišti u hotelu Marttel v Karlových 
Varech, trasa 3 km Gogolovou stezkou 

Martin Ziegler, e-mail: km.karlovarsky@kdu.cz, 
tel.: 603 226 576

na místě

Goethova vyhlídka 

sobota 10. srpna 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

42 

Pouť k 300. výročí požehnání 
Orel jednota Pozořice

Mše svaté 7.30 h, 9.00 h, 11.00 h 
Trasa pouti – indivuduální, každý podle možností

Orel jednota Pozořice, tel.: 602 849 301

v kostele

kostel Nanebevzetí Panny Marie

neděle 18. srpna 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

43 

Orelská pouť na Svatý Hostýn
Orel ústředí

 9.15 Rajnochovice – pěší pouť 20 km
11.00 Troják – pěší pouť 12 km 
13.00 start Běh na sv. Hostýn z Bystřice p. H. 
16.00 běh k Božímu hrobu 
18.00 mše svatá 
20.30 Světelná křížová cesta

e-mail: ustredi@orel.cz, web: www.orel.cz
k pěší pouti: e-mail: zupa.bauerova@orel.cz

na orelském stánku při prezenci běhu

Svatý Hostýn

sobota 24. srpna 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

44 

Orelská pouť na Svatý Hostýn
Orel ústředí

10.00 hlavní mše svatá 
11.30 orelské shromáždění a program pro děti 
14.00 orelská křížová cesta

e-mail: ustredi@orel.cz
web: www.orel.cz 

na orelském stánku před bazilikou

Svatý Hostýn

neděle 25. srpna 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

45 

IV. Lidový výšlap
KDU-ČSL Plzeňský kraj a Orel jednota Plzeň

Pouť na Čerchov 
Odjezd autobusu v 13.30 z Capartic

Jan Novák, tel.: 723 501 243, 
e-mail: km.plzensky@kdu.cz

na místě 

Čerchov

neděle 25. srpna 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

46 

Putování po Svatojakubské cestě
Orel jednota Přelouč

So: 8.00 sraz u kostela sv. Bartoloměje ve Frymburku, 
trasa 16 km + 16 km

Zdenka Kumstýřová, tel.: 731 402 371, 
e-mail: zdenka.kumstyrova@gmail.com, 
fcb: Centrum svatojakubských poutníků Přelouč

na místě srazu

Frymburk – česko-rakouská hranice a zpět

sobota 31. srpna 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

47 

V. Lidový výšlap
Orel župa Pospíšilova a KDU-ČSL hl. m. Prahy  
a KDU-ČSL Středočeského kraje 

Cyklistický memoriál bratra Vitáska u příležitosti  
výročí 100 let narození 
9.00 sraz před budovou Smíchovského nádraží v Praze 
nebo z Mníšku pod Brdy do Dobříše, posezení v orlovně, 
možnost přespání

Petr Kopáček, tel.: 601 569 863, 
e-mail: kopacek@kdu.cz

na místě, v orlovně v Dobříši

Cyklojízda z Prahy do Dobříše 

sobota 7. září 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

48 

Pouť na Mariánskou horu
Orel jednota Dolní Čermná

10.00 hlavní mše svaté v areálu před kostelem

 

Miroslav Pecháček, tel.: 603 274 121, 
e-mail: pechacek.miroslav@seznam.cz

v kostele

Mariánská hora u Lanškrouna

neděle 8. září 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

49 

Pouť dětí, mládeže a rodin
Orel župa Velehradská

13.00 mše svatá, 
křížová cesta a odpolední program pro děti

Petr Brhel, tel.: 737 023 166, 
e-mail: zupa.velehradska@orel.cz

v sakristii

Provodov-Malenisko  
poutní kostel Panny Marie Sněžné

sobota 14. září 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

50 

VI. Lidový výšlap 
KDU-ČSL Liberecký kraj a Orel jednota Studenec

Výšlap z Liberce – Doubí na rozhlednu, trasa 8 km 
10.00 sraz ve Vesci u Liberce

Lenka Procházková, 
tel.: 722 472 527 

na místě

rozhledna Císařský kámen 

sobota 14. září 2024 



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:

51 

Běh a výšlap na Petřínskou rozhlednu
Orel župa Pospíšilova

24. ročník závodu pro děti i dospělé
Registrace běžců na www.behydokopcu.cz

Miloš Žila, tel.: 602 766 326
e-mail: milos.zila@orelpraha.cz
www.orelpraha.cz

na místě 

Start u sokolovny,  
U lanové dráhy 3, Praha 1

neděle 15. září 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

52 

Pouť k obrázku Panny Marie
Orel župa Bauerova a Orel jednota Mořkov

12.15 sraz na vlakovém nádraží Mořkov, trasa 4 km
13.30 setkání u kříže v Mořkovských kopcích 
14.30 sraz u Obrázku P. M. s krátkou pobožností

Jana Pítrová, tel.: 732 634 553,
e-mail: morkov@orel.cz 

na místě

Mořkov-Trojačka 

neděle 15. září 2024 



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

53 

Pouť k Panně Marii Sedmibolestné
Orel jednota Školy Brno 1

 8.00 sraz v Rousínově u kostela sv. Václava
10.30 mše svatá na Luštrštéku 
vhodné pro rodiny s dětmi (4 km)

 

Ludva Škrob, 
e-mail: fsorel1804@gmail.com

v sakristii

Lutršték u Němčan

neděle 15. září 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

54 

Pouť ke sv. Ludmile 
Orel župa Svatováclavská a Pospíšilova 

11.00 poutní mše svatá na Tetíně

 

zupa.svatovaclavska@orel.cz,
zupa.pospisilova@orel.czz

na místě

Tetín 

sobota 21. září 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

55 

Národní Svatováclavská pouť
Orel župa Svatováclavská

10.00 slavnostní poutní mše svatá

Stanislav Vejvar, tel.: 721 215 455
e-mail: zupa.svatovaclavska@orel.cz

na místě

Stará Boleslav, Mariánské náměstí

sobota 28. září 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

56 

Svatováclavská Horová pouť
KDU-ČSL Moravskoslezský kra a Orel župa Kadlčákova

 8.30 mše svatá v kostele sv. Jana Nepomuckého
10.10  pobožnost u kříže a sochy sv. Václava  

na hoře Kotouč

Mgr. Petr Buzek, tel.: 739 293 098,
e-mail: petr.buzek@frengp.cz
www.orelstramberk.cz 
Elena Váhalíková, tel.: 603 783 887, 
e-mail: km.moravskoslezsky@kdu.cz

V Národním sadu

Štramberk

sobota 28. září 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

57 

Podzimní pouť na Svatý Hostýn
Orel Kroměříž

 8.00 odchod od kostela Panny Marie 
16.00 mše svatá na Hostýně

Pavel Motyčka, tel.: 608 763 680,  
e-mail: pavelmotycka@seznam.cz

na Hostýně

Kroměříž – Svatý Hostýn

sobota 5. října 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:
Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

58 

Pouť k P. M. Růžencové 
Orel jednota Prostějov

14.00 pěší pouť od kaple v Malém Hradisku 
15.00 mše svatá 

Ing. Václav Kopečný, tel.: 608 836 914

po mší svaté u kaple

Okluky – Kaple P. M. Růžencové 

sobota 5. října 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

59 

Setkání rodin
Orel ústředí – rada mládeže a rodin

duchovní a turistický program pro děti a rodiče během 
podzimních prázdnin – nedělní pouť na Vítochov  

přihlášky: Kristina Horáková, 
e-mail: rm@orel.cz, tel.: 720 051 981

na místě 

Borovinka – Vítochov

25.–29. října 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

60 

Výšlap Za posledním puchýřem 
Orel ústředí ve spolupráci s KČT

čtvrtek: registrace
pátek: výlety do Českého Švýcarska, Českého nizozemí 
a Lužických hor apod.
sobota: 6.00 start pochodů 

Václav Hieke, tel.: 728 732 877,
e-mail: hiekev@cbox.cz
www.kctkrasnalipa.cz

na místě 

Krásná Lípa

14.–17. listopadu 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

61 

Silvestrovský výšlap
Orel Drnovice u Valašských Klobouk

z Vysokého Pole a Lhotska po žluté stezce  
13.00 mše svatá u kaple 

Josef Častulík, tel.: 776 888 735

na místě

kaple sv. Františka 

úterý 31. prosince 2024



Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:

Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:Na této pouti jsem získal:

62 

Novoroční čtyřlístek 
Orel ústředí ve spolupráci s KČT

Čtyři novoroční dobré skutky:
1. Jdi na Nový rok na výlet.
2. Pozvi někoho ze svého okolí.
3. Poznej kus přírody.
4. Přispěj potřebným a pomodli se. 

www.kct.cz

na místě od KČT nebo jednoty

s Orlem na Babí lom

středa 1. ledna 2025



KALENDÁŘ ÚSTŘEDNÍCH AKCÍ 2024
LEDEN 

 6. ledna OBL Moutnice 
 27. ledna Florbal Loukov u Semil

ÚNOR
 3. února Lyže Ploština  

BŘEZEN
 9. března Lyže Karolínka 

DUBEN
 6. dubna Plavání Boskovice 
 8.–10. dubna  Kulturně-duchovní setkání 

orelských seniorů  
(Králíky-Hedeč)

 13. dubna  Volejbal  
(místo bude upřesněno)

 13. dubna  Poznejte krásy  
okolí Domanína 

 20. dubna Stolní tenis Polná 

KVĚTEN 
 5. května  Pouť „Návrat ke kořenům“ 

k poctě Mons. Jana Šrámka 
  8. května Den vítězství – pietní akt
 11.-12. května  Cyklovíkend  

pro rodiny s dětmi 
 18. května Kuželky Olomouc 
 18. května OBL Olešnice 
 26. května   Rodinný sportovní den  

Operace Anthropoid 

ČERVEN 
 1. června Pétanque Milotice 
 1. června Cantáte
 15. června Atletika – mistrovství Orla
 22. června  Horská kola  

Valašské Klobouky
 23. června  Závody RC modelů  

Tvarožná
  Víkend pro mládež

ČERVENEC 
 4. července  Fotbalové dovednosti  

Velehrad

 4.–5. července Národní pouť Velehrad
 20.–27. července  Cyklopouť Národní park Harz

  27. července  
až 3. srpna FICEP camp – Francie

SRPEN
  17. srpna Nohejbal Ratíškovice
 25.–26. srpna Pouť Sv. Hostýn

ZÁŘÍ
 7. září Stolní tenis Šlapanice
 8. září OBL Praha (Petřín)
 14. září Atletika SOBK (Vyškov)
 14. září  OREL RUN  

(místo bude upřesněno)
 21. září OBL Česká Třebová
 28. září  Národní pouť Stará Boleslav
  Setkání jubilantů

ŘÍJEN 
 5. října  Horská kola  

Drnovice-Ploština
 13. října Svatováclavská réva
 19. října  Pohár kardinála Berana  

(finále)
 26.–30. října  Turistický pobyt pro rodiny  

s dětmi – podzimní prázdniny
 28. října  Vznik samostatného  

Československa – pietní akt
   Sportovně vzdělávací  

setkání seniorů

LISTOPAD
 16. listopadu Badminton Polná
 17. listopadu  Den boje za svobodu  

a demokracii – pietní akt
 17. listopadu  Ústřední turnaj ve STIGA hokeji
 22.–24. listopadu Divadelní přehlídka v Boleradicích
   Víkend pro mládež



64 

Činnost Orla na všech úrovních  
je podporována:



Časopis Orel 

         Roční předplatné 

        140,- Kč

Vychází čtvrtletně

Sledujte náš profil na Facebooku a Instagramu a mějte  
jako první přehled o všem, co pro vás připravujeme.



Jméno a příjmení: Věk:

Adresa:

Člen Orla: ANO NE

Jednota:

Pěšky/na kole/během Počet km

Jméno a věk dalších poutníků:



Poutník roku 2024
Získejte do Poutní knížky alespoň  
5 razítek a dostanete záložku  
Poutník roku 2024.
Vezměte se sebou děti i vnoučata!
I pro malé poutníky je připravena odměna.

Získaná razítka můžete vyfotit a poslat na e-mail: buchtova@orel.cz, přinést  
ukázat na ústředí nebo poslat poštou. My Vám ji vrátíme i s odměnou.

Redakční zpracování: Anna Buchtová, Kristina Horáková
Vydal: Orel ústředí, Kurská 792/3, Brno pro vnitřní potřeby.  

Poutník roku 2024

 ...............
................

................
...............



Orelská modlitba na každý den:
Požehnej, Bože, orelské práci,
aby s Tebou začínala a s Tebou také končila,
ke Tvé cti a chvále, k dobru našich duší a blahu naší vlasti.
Panno Maria, Královno Orlů, oroduj za nás!
Amen.


